

“MAPA DE APURAÇÃO”

TOMADA DE PREÇO N.º 003/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO n.º 01554.2015.020.01
LICITAÇÃO - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N.º 003/2015
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Promoção de Eventos e Serviços Correlatos, incluso show artístico para a realização do 22º Festival do Abacaxi e serviços de divulgação de matérias institucionais da prefeitura e secretarias município de Floresta do Araguaia-PA.

DATA E HORÁRIO:

DIA: 05/05/2015 – TERÇA-FEIRA;

HORÁRIO: 09h 30m, com no máximo quinze minutos de tolerância.

Empresas participantes: AMAZÔNIA JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70, L.CARLOS SILVA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 00.663.271/0001-27, CARAJÁS COMUNICAÇÃO LTDA inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 14.908.920/0001-17, J.E. COIMÉRCIO DE FOGOS LTDA inscrita no C.N.P.J. SOB O N.º 09.506.978/0001-02, J.L. CASTRO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 13.262.247/0001-28, e a empresa LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 09.236.721/0001-70.

AMAZÔNIA JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70

PARTE “A” (Cartazes e Folders)

Item	Descrição	Un	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
01	Aquisição de folders	un	6.000	1,26	7.560,00
02	Aquisição de Cartazes	un	3.000	2,11	6.330,00
03	Aquisição de Panfletos	un	10.000	0,63	6.300,00
Valor Total-----→					20.190,00

AMAZÔNIA JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70

PARTE “B” (Divulgação)

Item	Descrição	Un	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
01	Divulgação em jornais (publicação)	Pub.	15	436,59	6.548,85
02	Divulgação em Outdoor	un	08	810,00	6.548,00
03	Divulgação em rádios (inserções)	Ins.	300	17,80	6.480,00
04	Divulgação em Televisões (inserções)	Ins.	200	35,60	7.120,00
Valor Total-----→					25.488,85

J.E. COIMÉRCIO DE FOGOS LTDA inscrita no C.N.P.J. SOB O N.º 09.506.978/0001-02

PARTE “C” (SHOW PIROTÉCNICO DE 7 MINUTOS)

Item	Descrição	Un.	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
01	TORTA 30 TBS W CROSSETE CHINA	Un.	04	363,00	1.452,00
02	TORTA 16 TUBOS JADE	Un.	04	48,40	193,60
03	TORTA 49 TBS VERTICAL WALQUIRA CHINA	Un.	06	363,00	2.178,00
04	TORTA 100 TBS TEMPO DE FOGOS CHINA	Un.	02	1.300,00	2.600,00
05	KIT DE 3" COM 12 BOMBAS	Un.	07	700,00	4.900,00
06	TORTA 100 TBS FIROWORKS CHINA	Un.	02	1.300,00	2.600,00
07	TORTA 100 TBS MIRAGEM Z CHINA	Un.	04	880,00	3.520,00
BOMBAS DE POLEGADAS DE EFEITOS PIROTÉCNICOS					
08	BAMBAS DE 6" CHINA DE EFEITO CASCATA, GIRA SOL	Un.	12	132,00	1.584,40
09	TORTA 16 TUBOS AMETISTA	Un.	10	48,40	484,00
10	TORTA 16 TUBOS ILUSION	Un.	10	48,40	484,00
11	ROJÃO DE EFEITO COR VM. AZ. VC, CORAÇÃO KAMURRO	Un.	240	11,00	2.640,00
Valor total-----→					22.635,40

PARTE "D" (SOM E PALCO)		
Item	Descrição	Valor
01	LOCAÇÃO DE APARELHAGEM SONORA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA FLAY E PA 48	
P 01	L.CARLOS SILVA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 00.663.271/0001-27	30.000,00
P 02	LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 09.236.721/0001-70	25.000,00
02	GRUPO GERADOR COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: 260 Kva	
P 01	L.CARLOS SILVA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 00.663.271/0001-27	8.800,00
P 02	LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 09.236.721/0001-70	8.800,00
03	ILUMINAÇÃO- ESPECIFICAÇÃO: 24 M2 DE PAINEL DE LED, 22 MOVIES, 2 CANHÕES SEGUIDORES E 24 CANHÕES PARES DE 100 WATS CADA.	
P 01	L.CARLOS SILVA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 00.663.271/0001-27	35.000,00
P 02	LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 09.236.721/0001-70	30.000,00
04	ESTRUTURA DE PALCO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: TIPO GEL SPACE	
P 01	L.CARLOS SILVA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 00.663.271/0001-27	16.200,00
P 02	LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 09.236.721/0001-70	12.200,00
Valor Total-----→ L.CARLOS SILVA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 00.663.271/0001-27		90.000,00
Valor Total-----→ LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 09.236.721/0001-70		76.000,00

J.L. CASTRO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 13.262.247/0001-28			
PARTE “E” (SHOWS)			
Item	Descrição	Data	Val. Total
01	SHOW CATÓLICO (duração 3 horas)	22/05/2015	9.000,00
02	SHOW EVANGÉLICO (duração 3 horas)	22/05/2015	9.000,00
03	SHOW DE FORRO (duração 5 horas)	22/05/2015	27.000,00
04	SHOW DE FORRO (duração 5 horas)	23/05/2015	27.000,00
05	SHOW DE FORRO (duração 5 horas)	24/05/2015	27.000,00
Valor Total-----→			99.000,00

J.E. COIMÉRCIO DE FOGOS LTDA inscrita no C.N.P.J. SOB O N.º 09.506.978/0001-02					
PARTE “F” (BOLO E SORVETE)					
Item	Descrição	Un	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
01	CONFEÇÃO DE BOLO SABOR ABACAXI, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIO, CADA UNIDADE 100g	Kg	500	28,00	14.000,00
02	SORVETES, SABOR ABACAXI, EM EMBALAGEM PLÁSTICA (COPINHO) DE 100 ml	un	5.000	1,10	5.500,00
Valor Total-----→					19.500,00

AMAZÔNIA JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70					
PARTE “G”					
Item	Descrição	Un	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
01	PROD. DE DOCUMENTARIO PARA TV (AUDIO/VIDEO) TRÊS (03) DOCUMENTARIOS POR ANO COM DURAÇÃO DE DEZ (10) MINUTOS CADA.	UN	03	9.000,00	27.000,00
Valor Total-----→					27.000,00

AMAZÔNIA JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70					
PARTE “H”					
Item	Descrição	Un	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
01	SERVIÇOS DE HORA DE CARRO DE SOM	HORA S	1.000	24,30	24.300,00
Valor Total-----→					24.300,00

AMAZÔNIA JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70					
PARTE “I”					

Item	Descrição	Un	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
01	ENCARTE EM FORMATO A4 FRENTE, EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL	UN	05	4.050,00	20.250,00
Valor Total-----→					20.250,00

PARTE “J”					
Item	Descrição	Un	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
01	CENTIMETROS DE COLUNA EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO (PRETO E BRANCO)	CM	3.500		
P 01	AMAZÔNIA JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70			16,20	56.700,00
P 02	CARAJÁS COMUNICAÇÃO LTDA inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 14.908.920/0001-17			15,00	52.500,00
Valor Total-----→					52.500,00

AMAZÔNIA JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70					
PARTE “K”					
Item	Descrição	Un	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
01	PAG. EM REVISTA DE CIRCULAÇÃO REGIONAL PERIODICIDADE TRIMESTRAL	Páginas	4	1.584,00	6.336,00
Valor Total-----→					6.336,00

AMAZÔNIA JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70					
PARTE “L”					
Item	Descrição	Un	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
01	PROD. DE SPOT PARA TV (AUDIO/VIDEO) DEZ (10) DOCUMENTARIOS POR ANO COM DURAÇÃO DE TRINTA (30) SEGUNDOS CADA.	UN	10	486,00	4.860,00
Valor Total-----→					4.860,00

Valor ganho pela Empresa vencedora: AMAZÔNIA JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70. R\$ 128.424,85 (Cento e vinte e Oito Mil Quatrocentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Valor ganho pela Empresa vencedora: CARAJÁS COMUNICAÇÃO LTDA inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 14.908.920/0001-17 R\$ 52.500,00 (Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos Reais)

Valor ganho pela Empresa vencedora: J.E. COIMÉRCIO DE FOGOS LDTA inscrita no C.N.P.J. SOB O N.º 09.506.978/0001-02. R\$ 42.135,40 (Quarenta e Dois Mil Cento e Trinta e Cinco Reais e Quarenta Centavos).

Valor ganho pela Empresa vencedora: LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 09.236.721/0001-70. R\$ 76.000,00 (Setenta e Seis Mil Reais).

Valor ganho pela Empresa vencedora: J.L. CASTRO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 13.262.247/0001-28. R\$ 99.000,00 (Noventa e Nove Mil Reais Centavos).

Valor Total da Licitação: 455.060,25 (Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Mil e Sessenta Reais e Vinte e Cinco Centavos)

Floresta do Araguaia, 05 de maio de 2015 às 13h20m